
•1I1111111111H1W1 nr 
MMB2017000000356 OD 

Rada města Brna 
ZM7/ 2.3 JJf 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11. dubna 2017 

Název: 
Projekt „Mateřská škola Žabka, objekt Kohoutovická, Brno - Zebětín" - rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Mateřská škola Žabka, objekt Kohoutovická, 
Brno - Zebětín" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Mateřská škola Žabka, objekt Kohoutovická, Brno - Zebětín", které jsou 
nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Mateřská škola 
Žabka, objekt Kohoutovická, Brno - Zebětín" s výjimkou podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z 
evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/110 konané dne 4. 4. 2017. 

Zpracoval: C* ^ \ Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

1/2 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt Mateřská škola 
Žabka, objekt Kohoutovická, Brno - Zebětín. 

Cílem projektuje vybudovat dvě oddělení mateřské školy pro 50 dětí z bývalé školní budovy, 
která budou odloučeným pracovištěm mateřské školy Žabka. S postupným budováním sídliště 
Kamechy je stále v Žebětíně nedostatečná kapacita míst v mateřské škole. Součástí tohoto 
projektu je i rekonstrukce zahrady s herními prvky a vybudování 3 parkovacích míst před 
budovou školy. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 17 766 035 Kč včetně DPH. Celkové 
způsobilé výdaje se odhadují ve výši 16 608 213 Kč včetně DPH. Dotace se předpokládá ve 
výši 14 947 391,70 Kč (90 % z celkových způsobilých výdajů). Požadavek na finanční 
spoluúčast města Brna lze předpokládat ve výši 2 818 643,30 Kč. Městská část Brno -
Zebětín zajistila vypracování studie a projektové dokumentace pro územní i stavební povolení 
a současně i realizační dokumentaci pro výběr dodavatele. Součástí těchto projektových prací 
byly provedeny i sondy základů a stropních nosných konstrukcí vše v celkové ceně 600 000 
Kč. Finanční spoluúčast městské části je stanovena ve výši 5% z celkových nákladů projektu. 

Struktura výdajů projektu „Mateřská škola Žabka, objekt Kohoutovická, Brno - Zebětín" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Nezpůsobilé výdaje 
Dotace 
Kofínancování města Brna 
Finanční spoluúčast městské části 

17 766 035,00 Kč 
16 608 213,00 Kč 

1 157 822,00 Kč 
14 947 391,70 Kč 

1930 341,55 Kč 
888 301,75 Kč 

100,0% 
93,5% 

6,5 % 
84,1 % 
10,9% 
5,0 % 

Fyzická realizace projektu bude probíhat v roce 2017. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)fínancovatelných 
z evropských fondů a národních programů (dále jen metodika) je MC Brno- Zebětín. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se 
netýkají podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení 
celkových rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo 
o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude členům Zastupitelstva města Brna k dispozici 
k nahlédnutí na jeho zasedání konaném dne 11.4.2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

2/2 


